
 1

САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
        САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ  
     ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
            ПРЕДСЕДНИШТВО 
04 Број: 71 
Београд, 07.04.2010. године 
 

З  А  П  И  С  Н  И  К 
 

СА ПРВЕ СЕДНИЦЕ ПРЕДСЕДНИШТВА 
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ, 
ОДРЖАНЕ  07. АПРИЛА  2010. ГОДИНЕ, У БЕОГРАДУ, 

СА ПОЧЕТКОМ У 11 САТИ 
 
 

ДНЕВНИ   РЕД 
 

1. ИЗБОР ДЕЛЕГАТА ЗА 14. КОНГРЕС ССС СРБИЈЕ 
2. СУСРЕТИ «ХЕМИНС» 
3. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
Седницом је председавао Љубиша Несторовић, председник Самосталног 

синдиката хемије и неметала Србије. 
 
Седници су присуствовали следећи чланови Председништва: Божић 

Вукашин, Вукојичић Милосав, Ђенадић Мирко, Илић Драган, Матејић Живојин, 
Мијалковић Јован, Несторовић Љубиша, Перић Светислав, Перовић Небојша, 
Петровић  Слободан, Поповић Радивој, Ранчић Зоран, Стојановић Стеван, Тадић 
Јасмина, Танкосић Драган и Тановић Томислав. 
 
 

I 
 

ДЕЛЕГАТИ 14. КОНГРЕСА ССС СРБИЈЕ 
 
 
 На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 7. априла 2010. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. За делегате 14. Конгреса Савеза самосталних синдиката Србије    
изабрани су:  

 
1. ВУКОЈИЧИЋ МИЛОСАВ 
2. ЈЕРЕМИЋ ДРАГАН 
3. МАТЕЈИЋ ЖИВОЈИН 
4. МИЈАЛКОВИЋ ЈОВАН 
5. МОМЧИЛОВИЋ БРАНКО 
6. ПЕРОВИЋ НЕБОЈША 
7. СТОЈАНОВИЋ СТЕВАН 
8. ТАДИЋ ЈАСМИНА 

 
 

2.  Одлуку доставити стручној служби ССС Србије и делегатима из тачке 
1. ове одлуке. 

 



 2

ЧЛАНОВИ ВЕЋА ССС СРБИЈЕ ЗА МАНДАТНИ 
 ПЕРИОД 2010 – 2015. ГОДИНА 

 
На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије, а у складу са расподелом мандата утврђеној на седници Већа ССС 
Србије, Самосталном синдикату хемије и неметала Србије припала су четири 
мандата, те је Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
на седници одржаној 7. априла 2010. године, донело  следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Чланови Већа Савеза самосталних синдиката Србије за мандатни 
период 2010-2015. година су: 

 
1.  НЕСТОРОВИЋ ЉУБИША 
2. МИЛЕНКОВИЋ ГОРАН 
3. РАНЧИЋ ЗОРАН 
4. СТОЈАНОВИЋ МИЉКО 

 
2. Одлуку доставити стручној служби ССС Србије и члановима Већа из 

тачке 1. ове одлуке. 
 

II 
 

СУСРЕТИ ХЕМИНС 
 

На основу члана 87. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије, Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на 
седници одржаној 7. априла 2010. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Девете Сусрете Самосталног синдиката хемије и неметала Србије «Хеминс 
2010» одржати у периоду од 16. до 20. јуна 2010. године, у свему према 
условима из 2009. године. 

 
2. Након дефинисања свих неопходних услова и параметара, ову одлуку 

доставити председницима синдикалних организација из делатности хемије 
и неметала Србије ради предузимања конкретних активности за учешће 
на Сусретима, јер је доста битно да што је могуће више предузећа и 
синдикалних организација узме учешће на овим сусретима. 

 
III 

 
ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
1. Рад повереништава 
 
 Љубиша Несторовић – председник  Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије указао је на неопходност континуираног рада и ангажовања 
регионалних повереника и пружања одговарајуће стручне помоћи и коорднације 
рада синдикалних организација и других облика деловања Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије на одређеној територији – Регији.  
 
 Такође, Несторовић је указао на неопходност доследног поштовања 
статутарних норми и у области обрачуна, расподеле и благовремене уплате 
синдикалне чланарине на одговарајуће правне субјекте, у складу са утврђеном 
пропорцијом расподеле.  
 



 3

2. Верификација избора у синдикалној организацији  
ИХП «Прахово» Прахово 

 
На основу члана 111.  Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 

Србије и члана 37. Одлуке  Републичког одбора о спровођењу избора у 
Самосталном синдикату хемије и неметала Србије, Председништво Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије, дана  07.04.2010.  године, доноси 
 

О Д Л У К У  
 О ВЕРИФИКАЦИЈИ ИЗБОРА  

 
Верификују се избори у Синдикалној организацији Самосталног синдиката ИХП 
«ПРАХОВО» Прахово, ул. Радујевачки пут бб (у даљем тексту: синдикална 
организација), за мандатни период 2009 – 2014. године, који су одржани 26.03. 
2010. године, јер су спроведени у складу са Статутом Самосталног синдиката 
хемије и неметала Србије и то: 

 
1. За председника синдикалне организације изабран је: МИЛЕНКОВИЋ 

ГОРАН. 
 
2. За чланове Одбора синдикалне организације  изабрани су:   
 

1. ШЕШОВИЋ ЗОРАН 
2. СТАНОЈЕВИЋ ВОЈИН 
3. МИЛЕНКОВИЋ ГОРАН 
4. НИКИЋ ДРАГАН 
5. МИЛОВАНОВИЋ ЗЛАТОМИР 

 
3. За чланове Надзорног одбора синдикалне  организације изабрани су: 
 

1. СТАНОЈЕВИЋ МИРЈАНА 
2. ПЕТКОВИЋ ЗОРИЦА 
3. ЛЕКИЋ НАДИЦА 

 
 
 
3.  Верификација избора у синдикалној 

организацији «Хипол» Оџаци 
 

На основу члана 111.  Статута Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије и члана 37. Одлуке  Републичког одбора о спровођењу избора у 
Самосталном синдикату хемије и неметала Србије, Председништво Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије, дана  07.04.2010.  године, доноси 
 
 

О Д Л У К У  
 О ВЕРИФИКАЦИЈИ ИЗБОРА  

 
Верификују се избори у Синдикалној организацији Самосталног синдиката 
«ХИПОЛ» Оџаци (у даљем тексту: синдикална организација), за мандатни 
период 2009 – 2014. године, који су одржани 19.03.2010. године, јер су 
спроведени у складу са Статутом Самосталног синдиката хемије и неметала 
Србије и то: 

 
1. За председника синдикалне организације изабран је: ДИМИТРИЈЕВИЋ 

СИНИША. 
 
 



 4

2. За чланове Одбора синдикалне организације  изабрани су:   
 

1. БОГАТИНОВИЋ МИРОСЛАВ 
2. БУБУЛО ЂУРО 
3. ПЕТКОВИЋ МИЛАН 
4. ЋОЈАНОВИЋ ДРАГАН 
5. МЛАДЕНОВИЋ ЉУБИСАВ 
6. ВАЈАГИЋ ВЕЉКО – секретар синдикалне организације 
 

 
3. За чланове Надзорног одбора синдикалне  организације изабрани су: 
 

1. ДУЈИЋ ДЕНИС 
2. КРИВОКУЋА ВЕЛИБОР 
3. ВУЈИЋ МИОДРАГ 

 
 
4.  Продужење рока спровођења избора у Синдикалној  

организацији «Керамика» Младеновац 
 
На основу члана 87. Статута  самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на седници 
одржаној 7.04.2010. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. Даје се сагласност да се избори у Синдикалној организацији 
самосталног синдиката «Керамика» Младеновац, због новонастале 
ситуације, одрже најкасније до 31. маја 2010. године. 

 
2. Досадашњем председнику, члановима Одбора и члановима Надзорног 

одбора и носиоцима функција у Синдикалној организацији 
самосталног синдиката «Керамика» Младеновац, мандат траје до 
спровођења избора, односно до 31. маја 2010. године. 

 
 
5. Продужење рока спровођења избора у Синдикалној  
    организацији «Срболек» Београд 
 
 На основу захтева председника ГОС-а Београд од 29.03.2010. године,  а 
на основу члана 87. Статута  самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, на седници 
одржаној 07.04.2010. године, донело је следећу 
 

О Д Л У К У 
 

1. У Синдикалној организацији самосталног синдиката «Срболек» Београд, 
најкасније до 31. маја 2010. године, дефинисати статус носиоца функција 
кроз именовање повереника и повереништва синдикалне организације.  

 
2. Одлуку доставити синдикалној организацији из тачке 1. ове одлуке и 

председнику ГОС-а Београд. 
 
 
6. Статут Самосталног синдиката хемије и неметала Србије 
 
 У складу са потребама Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
као и синдикалних организација, Председништво Самосталног синдиката хемије 
и неметала Србије донело је следећу  



О Д Л У К У 
 

1. Да се преко Радничке штампе изврши штампање Статута Самосталног 
синдиката хемије и неметала Србије у одговарајућем броју и према 
исказаним потребама, јер је неопходно да сви чланови органа и носиоци 
функција у синдикалној организацији имају овај статут. 

 
Цена по једном примерку Статута износи 100,00 динара. 
 

2. Задужују се регионални повереници да најкасније до 20. априла 2010. 
године доставе потребан број примерака Статута по појединим 
синдикалним организацијама са своје регије.  

 
 
 
7. Састанак «Социјално партнерство за излазак из кризе» 
 
 
 Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдиката хемије и 
неметала Србије  упознао је чланове Председништва да ће се у Лесковцу, дана 
14. априла 2010. године, са почетком у 15 сати, одржати састанак под слоганом: 
«Социјално партнерство за излазак из кризе», у чијем ће раду учествовати 
предстаавници Владе Републике Србије, еминентни стручњаци из Института 
економских наука, представници Привредне коморе Србије, Уније послодаваца, 
Пословни клуб «Привредник», генерални директори значајних компанија, 
представници владајуће структуре града Лесковца и представници Самосталног 
синдиката који је и иницијатор овог састанка. 
 
 

*   *   * 
 
 
 Рад седнице Председништва завршен је у 13,00 сати. 

 
 

 

 5


	САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ
	З  А  П  И  С  Н  И  К

	ДЕЛЕГАТИ 14. КОНГРЕСА ССС СРБИЈЕ
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	II
	СУСРЕТИ ХЕМИНС
	О Д Л У К У
	III

	ТЕКУЋА ПИТАЊА
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У


